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Συνεδρίαση 15

η 

                                
Πρόσκληση συνεδρίασης Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής 

Καλείστε σε τακτική συνεδρίαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής που θα γίνει 
στις 10/07/2014 ηµέρα Πέµπτη και ώρα 15:00 στο αµφιθέατρο του Υπουργείου 

Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων (Αναστάσεως 2 και Τσιγάντε, Παπάγου-
Χολαργού), µε τα παρακάτω θέµατα Ηµερήσιας ∆ιάταξης: 

1. Επικύρωση πρακτικών 10ης, 11ης, και 12ης συνεδρίασης Περιφερειακού  
Συµβουλίου Αττικής έτους 2014. 

2. Έγκριση σύναψης και όρων Προγραµµατικής Σύµβασης  για την κατασκευή  
του έργου «Κατασκευή υποθαλάσσιου αγωγού σύνδεσης της νήσου Αίγινας 
µε την ΕΥ∆ΑΠ», προϋπολογισµού 32.520.000,00 ευρώ. 

      (Εισηγητής ο  Αντιπεριφερειάρχης  κ. ∆. Κατσικάρης) 

3. Έγκριση σκοπιµότητας, σύναψης και όρων προγραµµατικής σύµβασης 
µεταξύ Περιφέρειας Αττικής και Εθνικού Καποδιστριακού Πανεπιστηµίου 
Αθηνών για τη δωρεάν προληπτική εξέταση µαγνητικής τοµογραφίας ανδρών 
και γυναικών και µαστογραφίας γυναικών για τη νόσο του καρκίνου. 

      (Εισηγήτρια η Αντιπεριφερειάρχης κ. Λ. Βασιλάκου) 

4. Έγκριση σύναψης και όρων Προγραµµατικής Σύµβασης µεταξύ της 
Περιφέρειας Αττικής και του Παναθηναϊκού Αθλητικού Οµίλου για το έργο 
«Αναβάθµιση γηπέδου Λεωφόρου Αλεξάνδρας», συνολικού προϋπολογισµού 
8.632.311,44 € (συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 23%). 

 
           (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Λ. Αθανασιάδης) 

5. Έγκριση όρων Προγραµµατικής Σύµβασης µεταξύ της Περιφέρειας Αττικής 
και του ∆ήµου Παλαιού Φαλήρου για το έργο: «Ανάπλαση 22 στρεµµάτων 
στον Ολυµπιακό Πόλο ΄Οµορο του Κλειστού Γυµναστηρίου Παλαιού Φαλήρου 
και των ανοιχτών γηπέδων του περιβάλλοντος χώρου», συνολικού 
προϋπολογισµού 1.294.451,41 ευρώ (συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α.).   

 
           (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Λ. Αθανασιάδης) 

6. Έγκριση Σχεδίου  Ολοκληρωµένων Αστικών Παρεµβάσεων (Σ.Ο.Α.Π.) για το 
Εµπορικό και Ιστορικό Κέντρο της Αθήνας.  

      (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Καλλικράτης Μανιάτης)   

7. Έγκριση σύναψης και όρων Προγραµµατικής Σύµβασης µεταξύ της 
Περιφέρειας Αττικής και του ∆ήµου Αίγινας για το έργο «ΜΕΛΕΤΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ Ο∆ΟΥ ΠΟΛΗΣ ΑΙΓΙΝΑΣ» συνολικού προϋπολογισµού 
202.653,57 € (συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.). 

          (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Λ. Αθανασιάδης)   
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8. Έγκριση σύναψης και όρων προγραµµατικής σύµβασης µεταξύ της 
Περιφέρειας Αττικής και του ∆ήµου Σαλαµίνας για την εκτέλεση του έργου µε 
τίτλο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ Ο∆ΙΚΟΥ ∆ΙΚΤΥΟΥ 
ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ», συνολικού προϋπολογισµού 500.000,00 ευρώ  
(συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ). 

      (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Λ. Αθανασιάδης)   
 
9. Έγκριση σύναψης και όρων Προγραµµατικής Σύµβασης µεταξύ της 

Περιφέρειας Αττικής, του Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισµού, του ∆ήµου 
Φιλοθέης- Ψυχικού και του ΤΕΙ Αθήνας για τo ερευνητικό πρόγραµµα: 
«Μελέτη συντήρησης παιδικής χαράς Πικιώνη», συνολικού προϋπολογισµού 
25.000,00 € (συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.). 

      (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Λ. Αθανασιάδης)  

10.  Έγκριση σύναψης και όρων προγραµµατικής σύµβασης µεταξύ της 
Περιφέρειας Αττικής και του ∆ήµου Αγίας Βαρβάρας για την εκτέλεση του 
έργου µε τίτλο: «Άρση επικινδυνότητας οδών του ∆ήµου Αγ. Βαρβάρας» 
συνολικού προϋπολογισµού 550.000,00 ευρώ  (συµπεριλαµβανοµένου του 
ΦΠΑ). 

      (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Λ. Αθανασιάδης)  

11. Έγκριση σκοπιµότητας δαπάνης 60.000 ευρώ συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 
για την εκπόνηση Μελέτης Σχεδιασµού Ατυχηµάτων Μεγάλης Έκτασης 
(ΣΑΤΑΜΕ). 

      (Εισηγήτρια η Αντιπεριφερειάρχης κ. Λ. Βασιλάκου)   

12. Τροποποίηση της αριθ. 78/2014  Απόφασης του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Αττικής. 

      (Εισηγήτρια η Αντιπεριφερειάρχης κ. Λ. Βασιλάκου)   

13. Ανάκληση των υπ’ αριθµ. 132/2013, 141/2013 και 142/2013 αποφάσεων 
Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής. 

 
14. Ορισµός εκπροσώπου Περιφέρειας Αττικής σε γνωµοδοτική επιτροπή για την 

ανέλκυση, αποµάκρυνση ή εξουδετέρωση ναυαγίων ή πλοίων του ΣΤ΄ 
Λιµενικού Τµήµατος Γλυφάδας έτους 2014. 

15. Έγκριση σκοπιµότητας συνδροµής δαπάνης 5.000 ευρώ για την πρόσβαση 
στην κτηνιατρική νοµοθεσία.  

      (Εισηγήτρια η Αντιπεριφερειάρχης κ. Λ. Βασιλάκου)   

16. Γνωµοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων που αφορά 
στη µετεγκατάσταση και στον εκσυγχρονισµό πλωτής µονάδας θαλάσσιων 
ιχθύων, θαλάσσιας έκτασης 20 στρεµµάτων και ετήσιας δυναµικότητας 230 
tn, από τη θέση βορειοδυτικά της Νήσου Πάτροκλος (Γαϊδουρονήσι), σε θέση 
βόρειο – βορειοδυτικά της Νήσου (δυτικά της υφισταµένης), ∆ήµου 
Λαυρεωτικής, Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, Περιφέρειας 
Αττικής, µε φορέα την «ΦΟΡΤΟΥΝΑ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.».  

      (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς) 

17. Γνωµοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων  για έγκριση 
Π.Ο., κατόπιν αλλαγής κατηγορίας του υφιστάµενου εργοστασίου παραγωγής 
φαρµακευτικών και ιατροτεχνολογικών προϊόντων, της εταιρείας 
«ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ INTERNATIONAL Α.Ε.Β.Α.», η οποία λειτουργεί επί της 
οδού Ασκληπιού 4, στο Κρυονέρι Αττικής. 

 

      (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς) 

18. Γνωµοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για τη 
λειτουργία του υφιστάµενου Εκθεσιακού Κέντρου “MEC” Παιανίας επί Λ. 
Λαυρίου 301 στην Παιανία. 

      (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς) 
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19. Έγκριση σκοπιµότητας αποστολής υδροφόρων οχηµάτων για πότισµα των 
δένδρων του Πεντελικού Όρους. 

 (Εισηγήτρια η Αντιπεριφερειάρχης κ. Λ. Βασιλάκου)   

20. Έγκριση σύναψης και όρων προγραµµατικής σύµβασης µεταξύ της 
Περιφέρειας Αττικής και του ∆ήµου ∆άφνης - Υµηττού για την εκτέλεση του 
έργου µε τίτλο: «Ασφαλτόστρωση του οδικού δικτύου του ∆ήµου ∆άφνης-
Υµηττού» συνολικού προϋπολογισµού 200.000,00 ευρώ  
(συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ). 

      (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Λ. Αθανασιάδης)  

21. Γνωµοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του έργου: 
Εγκατάσταση διαχείρισης αστικών στέρεων αποβλήτων µε κοµποστοποίηση 
και Σταθµός Μεταφόρτωσης Απορριµµάτων του ∆ήµου Αγκιστρίου στη θέση 
“Σπορτέζα” της νήσου Αγκιστρίου, Περιφέρειας Αττικής. 

      (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς) 

22. Γνωµοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων της 
δραστηριότητας «Προσωρινό ∆ιαλυτήριο Ανασυρόµενων Ναυαγίων» στη 
θέση Καλυµπάκι, ∆ Ελευσίνας του Οργανισµού Λιµένος Ελευσίνας Α.Ε. 

      (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς) 

23. Χωροθέτηση λαϊκής αγοράς Άνω Αγίας Βαρβάρας της Γ΄ Πειραιά. 

24. Χωροθέτηση λαϊκής αγοράς της ∆ηµοτικής Κοινότητας Καµατερού. 

25. Χωροθέτηση λαϊκής αγοράς Τούφας Χαλανδρίου της Γ΄ Αθηνών. 

26. Χωροθέτηση λαϊκής αγοράς του Κοντόπευκου της Γ΄ Αθηνών. 

27. Έγκριση σκοπιµότητας για την ετήσια συντήρηση και επισκευή του 
ηλεκτρονικού και µηχανογραφικού εξοπλισµού των Υπηρεσιών της Π.Ε. 
Κεντρικού Τοµέα Αθηνών, των Γραφείων Εκπαίδευσης, του Κ.Ε.∆.∆.Υ. και 
των Σχολικών Συµβούλων Α΄ Αθήνας της Περιφέρειας Αττικής. 

      (Εισηγήτρια η Αντιπεριφερειάρχης κ. Λ. Βασιλάκου) 

28. Έγκριση σκοπιµότητας για την προµήθεια εξοπλισµού και υπηρεσιών για την 
εφαρµογή του Σχεδίου Αντιµετώπισης Έκτακτης Ανάγκης για την 
Καταπολέµηση του Καταρροϊκού Πυρετού. 

      (Εισηγήτρια η Αντιπεριφερειάρχης κ. Λ. Βασιλάκου) 

29.  Έγκριση διοργάνωσης ηµερίδας στην Περιφέρεια Αττικής µε θέµα «Η 
Θαλάσσια Αλιεία στην Περιφέρεια Αττικής – Προβλήµατα και Προοπτικές». 

      (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Π. Βουδούρης)  

30. Συζήτηση για το σχέδιο Νόµου «Οριοθέτηση, ∆ιαχείριση και Προστασία 
Αιγιαλού και παραλίας».       

                                                                                


